
PLAN-PROGRAMI VJETOR
Lënda: Matematikë
Klasa: VIII

Muajt Tërësitë programore Tipi i orës
ZH P GJ

Shtator Bashkësitë numerike
Fuqitë

2
4

4
8

6
12

Tetor Fuqitë
Rrënja katrore
Simetria

1
3
1

2
6
2

3
9
3

Nëntor Simetria 4 12 16
Dhjetorë Simetria

Trekëndëshi dhe katërkëndëshi
2
1

7
3

9
4

Janar Trekëndëshi dhe katërkëndëshi
Elemente të probabilitetit

2
1

6
3

8
4

Shkurt Elemente të probabilitetit 3 13 16

Mars Shprehjet shkronjore
Teorema e Pitagorës

4
1

8
2

12
3

Prill Teorema e Pitagorës
Ekuacionet dhe inekuacionet lineare
Rrethi dhe sipërfaqja rrethore

1
2
1

4
4
4

5
6
5

Maj Rrethi dhe sipërfaqja rrethore 4 11 15
Qershor Trupat rrotullues 3 9 12


